宮崎市上下水道事業管理者　殿

下記のとおり、公共汚水ます設置に関する事前相談書を提出します。

1．相 談 者 住所：

氏名：

電話： (FAX)

2．相談場所 所在： 宮崎市

3．建物種別 □　住宅 □　店舗 □　集合住宅

□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　）

４．公共桝設置 □　新設 □　増設

□　既設浄化槽からの切替え　　（既設浄化槽種別　　□公設　　□民設　）

　　※公設浄化槽を撤去する場合は事前に環境施設課への協議が必要です。

５．添付書類 □　位置図 □　字図

□　要約書 □　完工図

□　建築確認済証または工事届台帳記載証明書←相談時に可能であれば

□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　）

６．注意点

□ 字図、要約書については、相談日より３ヶ月以内のものでお願いします。

□ 事前相談書提出時の添付書類の内容から変更が生じた場合、公費・自費の回答が変わることがあります。

□ 下水道本管の深さが3m以上の場合はさらに期間を要するため適宜相談してください。

□ 場所や建物種別等によっては下水道への接続ができない場合があります。

□公共桝の設置位置を制限させていただく場合があります。

　（伺い）【受付 Ｎo．　　　　　】

※相談者への回答日　：　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日　　㊞　　　　・FAX 送信済　　□

年　　　　　月　　　　　日

記

　上記相談場所の公共汚水ます設置については、別紙のとおり　公費　　・　　自費　と回答してよろしいか。

課　長 補　佐 係　長 係　　員 担　当

公共汚水ます設置に関する事前相談書

※東部第２区画整理地内は仮換地図及び仮換地証明書の添付、また、保留地の場
合は保留地証明願い及び保留地台帳の添付が別途必要となります。

□
回答が公費設置となった場合、申請書提出から公共ます設置完了まで時間を要するため期間に余裕を
持って申請をお願いします。（目安：2ヶ月～3ヶ月）

□
ます設置に関する事前相談においては、施工内容までの確認はしておりません。そのため、施工図面等は
本申請の際に確認しますので予めご了解ください。その際、道路の埋設状況等の条件によっては、取付管
等の伏越しやポンプによる排水が必要となる場合もあります。

　※受益者負担金状況

　回答理由

　条件

相談履歴確認　有 ・ 無

接続履歴確認　有 ・ 無

R5.9改訂版